- 2 euros por cada hora de formación acreditada, para el alumnado que curse acciones 

formativas entre 50 y 150 horas de duración.  

- 3 euros por cada hora de formación acreditada, para aquellos que cursen acciones 

formativas de más de 150 horas.  

El importe máximo a percibir por alumno/a se establece en mil ochocientos euros (1.800 €) para 

el conjunto de la presente convocatoria.  

Sobre la cantidad resultante se efectuará una retención del 2% a cuenta del IRPF 

El plazo de presentación de las solicitudes comienza a partir del día siguiente de la publicación de 

la convocatoria de becas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

[...]

plazo es de 15 días naturales desde el día siguiente a la fecha oficial de finalización del curso. 

La convocatoria señala que las becas de ayuda al estudio que se concedan se imputarán a las 

siguientes aplicaciones presupuestarias  

• Aplicación presupuestaria 503/140/241.03/482.01 "Becas" Políticas Activas de Empleo 

Municipales. Importe 460.000 € (cuatrocientos sesenta mil euros).  

• Aplicación presupuestaria 503/140/232.01/482.01.1 "Becas" Fondo de Reequilibrio 

Territorial. Importe 13.500 € (trece mil quinientos euros).  

• Aplicación presupuestaria 503/140/241.66/482.01 “NGEU.I” Itinerarios de Inclusión 

Social. Importe 5.000 € (cinco mil euros). 

La propuesta de concesión contiene únicamente cursos correspondientes a la programación 

Políticas activas de empleo municipales, por lo que la aplicación presupuestaria a la que se afecta es

[...]

- 2 euros por cada hora de formación acreditada, para el alumnado que curse acciones 

formativas entre 50 y 150 horas de duración.  

- 3 euros por cada hora de formación acreditada, para aquellos que cursen acciones 

formativas de más de 150 horas.  

El importe máximo a percibir por alumno/a se establece en mil ochocientos euros (1.800 €) para 

el conjunto de la presente convocatoria.  

Sobre la cantidad resultante se efectuará una retención del 2% a cuenta del IRPF 

El plazo de presentación de las solicitudes comienza a partir del día siguiente de la publicación de 

la convocatoria de becas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

[...]

La convocatoria señala que las becas de ayuda al estudio que se concedan se imputarán a las 

siguientes aplicaciones presupuestarias  

• Aplicación presupuestaria 503/140/241.03/482.01 "Becas" Políticas Activas de Empleo 

Municipales. Importe 460.000 € (cuatrocientos sesenta mil euros).  

• Aplicación presupuestaria 503/140/232.01/482.01.1 "Becas" Fondo de Reequilibrio 

Territorial. Importe 13.500 € (trece mil quinientos euros).  

• Aplicación presupuestaria 503/140/241.66/482.01 “NGEU.I” Itinerarios de Inclusión 

Social. Importe 5.000 € (cinco mil euros). 

La propuesta de concesión contiene únicamente cursos correspondientes a la programación 

Políticas activas de empleo municipales, por lo que la aplicación presupuestaria a la que se afecta es